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AGJENCIA PËR MBËSHTETJEN E SHOQËRISË CIVILE
  SEKTORI I FINANCËS DHE KONTROLLIT TË BRENDSHËM

[bookmark: _GoBack]Nr._____ prot.                                                                                  Tiranë, më 17.11.2025

SHPALLJE

POZICIONI VAKANT: SPECIALIST NË MARRËDHËNIET ME JASHTË TË KËSHILLIT KOMBËTAR TË SHOQËRISË CIVILE - KLASA IV-2


[bookmark: _Hlk214027314][bookmark: _Hlk214019875]Mbështetur në ligjin Nr.7961/1995 “Kodi i Punës në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, nenit 12, të ligjit Nr.10 093/2009 “Për organizimin dhe funksionimin e Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile” dhe VKM-së Nr. 769/2009 “Për  miratimin e statutit të  Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile”, e ndryshuar, Vendimin 02, date 14.11.2025 të Drejtorit Ekzekutiv Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Civile shpall konkurrimin për vend të lirë pune në pozicionin:
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Përshkrimi i përgjithshëm i punës:
Detyrat kryesore: 
a. Organizon dhe drejton komunikimin në çdo formë me anëtarët e Këshillit dhe me çdo aktor tjetër publik që krijon mardhënie; 
b. Koordinon punën në lidhje më mardhëniet e krijuara me aktorët e jashtëm; 
c. Supervizon çështjet e krijuara nga mardhënia me aktorë të tjerë publik;
 ç. Përgatit informacionet e neojshmë të cilat do të shërbejnë për informimin e çdo lloj mardhënie të vendosur dhe krijuar brenda KKShC- së dhe me aktorë të tjerë publik; 
d. Kryen dhe ndjek çdo lloj detyre tjetër, të ngarkuar nga Drejtori Ekzekutiv; 
dh. Përfaqëson KKShC- në në aktivitete të lidhura me të dhe për të cilat delegohet nga titullari.

KUSHTET E PËRGJITHSHME DHE KRITERET E VEÇANTA
Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e përgjithshme si vijon:
a - Të zotërojnë diplomë të nivelit "Master Profesional" në Shkenca Juridike/Shkenca Sociale. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet të jetë në të njëjtën fushë;
b - Të kenë të paktën 1 vit përvojë pune në profesion;
c - Të kenë njohuri të mira të gjuhës angleze.

KUSHTET DHE KRITERET E VEÇANTA
a - Të jetë shtetas shqiptar;
b - Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c - Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d - Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e - Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f - Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar.

Baza ligjore për të cilën do të testohen kontidatët:
· Njohuritë mbi Ligjin nr. 10093, datë 09.03.2009, "Për organizimin dhe funksionimin e Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile".
· Njohuritë mbi VKM nr. 769, datë 15.07.2009, "Për miratimin e statutit të Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile", i ndryshuar.
· Njohuritë mbi Ligjin nr.8788/2001 “Për Organizatat Jofitimprurëse”, i ndryshuar
· Njohuritë mbi Ligjin nr.119/2014, "Për të drejtën e Informimit";
· Njohuritë mbi Ligjin nr. 80/2021 “Për regjistrimin e organizatave jofitimprurëse”.
· Njohuritë mbi  Ligjin Nr.7961/1995 “Kodi i Punës në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.
· Kodi i Proçdurave Administrative të Republikës së Shqipërisë. 

Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit:
Aplikanti duhet të paraqesë në Agjencinë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile në adresën: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e Observatorit, Tiranë, Shqipëri,  këto dokumente:

· Kërkesë për punësim;
· Përshkrim të edukimit dhe karrierës profesionale (curriculum vitae);
· Diploma të njësuara me origjinalin (të noterizuara),(Diploma e arsimit të lartë e fituar jashtë vendit duhet të jetë e njohur dhe njehsuar nga Qendra e Shërbimeve Arsimore);
· Lista notash të njësuara me origjinalin (të noterizuara);
· Librezë pune (e noterizuar);
· Raport mjeko-ligjor për aftësi në punë;
· Çertifikatë të gjëndjes gjyqësore (dëshmia e penalitetit);
· Fotokopje të kartës së identitetit.

Afati përfundimtar për dorëzimin e aplikimit dhe dokumentacionit të plotë është data 25.11.2025. 
Mosparaqitja e plotë e dokumenteve brenda kësaj date sjell s’kualifikim të aplikantit. 
Aplikanti njoftohet individualisht dhe nëpërmjet adresës së e-mailit ose telefonit për verifikimin e plotësimit të kritereve të kërkuara, procesin e ankimimit, datën e provimit me gojë si dhe për informacione të tjera të nevojshme.

                                                                                                      DREJTOR EKZEKUTIV
                                                                                                   Andi KANANAJ

Adresa: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e Observatorit, Tiranë, Shqipëri. 
website: www.amshc.gov.al  E-mail: info@amshc.gov.al
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